
SMLOUVA O DÍLO č.

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1. Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
se sídlem: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
zastoupený: Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu
IČ: 242 72 523
DIČ: CZ24272523
zápis v OR: oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze
bankovní spojem: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 156729027/0100
osoba oprávněná k jednání 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

ve věcech organizačních:

(dále jen jako „ Objednatel“ nebo obecně „Smluvní strana “)

a

2. ELEKTRO ŠINDLER s. r. o.
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
zápis v ŽR: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání:

Družba 1180, Brumov, 763 31 Brumov-Bylnice 
Bronislavem Šindlerem, jednatelem firmy 
09211276 
CZ09211276
C 117630 vedená u Krajského soudu v Brně 
Česká spořitelna a.s.
293432658/0300

(dále jen jako „Zhotovitel“ nebo obecně „ Smluvní strana “)



uzavírají tuto smlouvu o dílo:

2. Předmět smlouvy

• Poskytování služeb externího vedoucího elektrotechnika podle § 8 odst. 2 a revizního 
technika podle § 9 odst. 2 s osvědčením odpovídajícího rozsahu vydaným podle § 10 odst. 
4 Vyhlášky č. 123/2022 Sb. Vyhláška o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu vyhrazených elektrických zařízení při hornické činnosti, činnosti prováděné 
hornickým způsobem a při nakládání s výbušninami

• Řídící a kontrolní činnosti

• Kontrola případně doplnění plánu prohlídek, údržby a revizí včetně určení způsobu provádění 
těchto úkonů. Plán bude doplněný z podkladů dodaných Objednatelem, které obsáhnou úplný 
výčet provozovaných zařízení včetně dokumentace výkresové, výpočtové, popisné a dokladů o 
revizích, prohlídkách a provozně bezpečnostních předpisů pro tato zařízení.

• Provádění kontrol za účelem zjištění technického stavu vyhrazeného elektrického zařízení z 
hlediska bezpečnosti práce a provozu.

• Doporučení k provozu, montáži a údržbě elektrických zařízení směřující k udržení a 
zlepšování bezpečnosti, provozuschopnosti a hospodárnosti zařízení

• Výkaz o své činnosti ve vztahu k plnění

• Provádění jednoměsíční prohlídky v provozech zařazených do skupin AI a A2 a půlroční 
prohlídky v provozech zařazených do skupin A3 a A4 podle vyhlášky č.l23/2022Sb.

• Provádění měsíční, půlroční a roční údržby elektrických zařízení třídy A

• Školení osob obsluhujících vyhrazené strojní zařízení a vést o tom záznamy

Služby Poskytovatele zajišťuje vždy osoba odborně způsobilá s platným osvědčením vedoucího 
elektrotechnika podle § 8 odst. 2 nebo revizního technika podle § 9 odst. 2 Vyhlášky č. 
123/2022 Sb.

3. Cena a úhrada

3.1 Pravidelná prohlídka bude provedena dle požadavků objednatele a to jedenkrát za měsíc. 
Cena za provedenou prohlídku bude smluvní a bude činit 16.000,-Kč +DPH/měsíc + náklady 
na dopravu 8,-Kč+DPH/lkm.

3.2 V ceně nejsou zahrnuty revizní činnosti.svítid

3.3 Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. 293432658/0300 vedený u ČSOB. 
Nejpozději do^^^|ode dne předání Díla uhradí Objednatel na základě vystavené faktury 
sjednanou cenu Díla na shora uvedený účet Zhotovitele.

3.4 DPH je uplatňována dle zák. 235/2004 Sb.v platném znění



4. Termín a místo plnění

4.1 Termín plnění předmětu díla je od 15. 5. 2024 na dobu neurčitou.

4.2 Místo plnění je areál VTU Vrbětice.

5. Předání a převzetí díla

5.1 Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dnů od 
zhotovení Díla bez vad a nedodělků. O přesném termínu předání dokončeného díla je Zhotovitel 
povinen nejméně ^dny předem vyrozumět Objednatele.

5.2 Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 
protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 
povinen převzít Dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele.

6. Práva a povinnosti stran

6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy.

6.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména zdaje prováděno v souladu
s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na 
zjištěné nedostatky.

6.3 Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.

7. Možnost odstoupení od smlouvy

7.1 Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy.

7.2 V případě, že od smlouvy odstoupí objednatel, Zhotovitel je následně oprávněn odvézt si 
z pozemku objednatele veškeré nepoškozené součásti Díla, nebo požadovat po Objednateli 
finanční kompenzaci do výše vzniklých nákladů.

7.3 V případě, že od smlouvy odstoupí Zhotovitel, je povinen uhradit Objednateli finanční 
kompenzaci do výše vzniklých nákladů.

8. Záruka

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu Hměsíců od předání Díla.

9. Ostatní ujednání

9.1 Objednatel se zavazuje umožnit pověřeným pracovníkům Zhotovitele vstup do areálu za 
účelem plnění této smlouvy.



9.2 Pracovníci Zhotovitele nejsou oprávněni vstupovat do jiných prostor areálu, než jsou 
vymezeny k plnění této smlouvy, je zakázáno pohybovat se svévolně po areálu.

9.3 Pracovníci Zhotovitele jsou povinni dodržovat předpisy BOZP, požární a hygienické 
předpisy a ostatní povinnosti stanovené pro dodavatele externích služeb.

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran.

10.2 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
stran obdrží po jednom.

10.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

10.4 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné vůle. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele:
Ve Slavičíně dne: %. STOíL

Za zhotovitele: 
Ve dne: /f J J


